tem templum renovare aut edificare tem-

ptaverit non habere licentiam ante hoc

agere nisi prius per solitane benedictionem

paterna sanctitati vestrae sancta et vene-

ravilis (3) crux ibi figatur neque ex alio

episcopato dicione aut civitatis ibidem

venientes et commorantes Deo amaiWes

clericos praesumere in subiacentibus vobis

Ecclesiis sine praeceptionem vestram sa-

cerdotolem agere ministerium, magis au-

tem et omnes advenarum religiosissimos

clericos /«'mites alque actiones vestram

sanctitatem obaudire ac definire et secun-

dum divinarum legum et sacratissimarum

regularum tenore effectum in eis inferre

monasterio vespro sancti primi martiris

Stephani qui sic nominatur fondamenta

et reiacet iuxta palatium cum omnibus
eidem pertinentibus religiosis monachis

omnia veneranda oracula ac monasteria

et ceteros venerandoslocos sub parrochia

existentes sanctitati vestrae sub dicione

(1) Postulavit.

rabilis.

(2) Conroborationis. (5) Vene-

et potestate sanctitati vestrae subiaceant,

et per te sanctae tuae Ecclesiae et quecum-

que sacn's eis privilegiis in integro obser-

vandis super his nec nullum molestia aut

angarias aut ^ravamina, aut exeuvias (1)

quilibet inferre parti sanctae tuae Ecclesiae,

nec non colonos aut parùarios et servos

subiacentes parti sanctae vestrae Ecclesiae

a quolibet omnium ad militandum subtra-

here , sed si militati fuerint eos discingi

et dismilitari iuvemus (2) vestrae vene-

randae reditwros parti, ut si quis talia te-

meran praevaricari temptaverit de his quae

a nobis piae sancita sunt et iuste a nobis

petistis et per praesentem nostram apo-

stolicam continetur formulam non solum

nihil praevaleat, sed etiam prò talem atro-

cem audaciam et omnium suarum facul-

tatum ammissione facianlur nec non et

animarum adversionis pericuium minime

declinare poterint sufficientibus omnibus

in ostensione sola huius apostoZtcae nostrae

exaracionis. Si quis vero contra hoc no-

strum apostolicum praeceptum egerit com-

ponat auri obriti (3) libras quinque insu-

per et anathematis vinculis sit innodatus

et perpetuae condemnationi summissus.

Quod praeceptum confirmationis a nobis

factum scrivendum (4) praecepimus Ti-

motheo notario et scriniario sedis nostrae

in mense iulio indiclione duodecima f
Bene valete f

.

Dalum v idus iulias per marmili Sergii

bibliothecarii sanctae sedis apostolicae im-

perante domino nostro perpetuo augusto

Hludovico a Deo coronato magno pacifico

imperatore anno sexto et post consulalum